



बिहार गजट

असाधारण अंक

बिहार सरकार द्वारा प्रकाशित

22 चैत्र 1936 (श०)
(सं० पटना ३७५) पटना, शनिवार, १२ अप्रैल २०१४

निर्वाचन विभाग

अधिसूचना

12 अप्रैल 2014

सं० बी१-३-८९/२०१४-३४— लोक सभा का आम निर्वाचन, 2014 के अवसर पर 4—शिवहर, 5—सीतामढी, 15—मुजफ्फरपुर,
19—महाराजगंज, 20—सारण, 21—हाजीपुर (अ०जा०), 22—उजियारपुर संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के निर्वाचन से संबंधित विधि और न्याय मंत्रालय
भारत सरकार, नई दिल्ली की अधिसूचना दिनांक 12.04.2014 एवं भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना संख्या-464/2014 (8) दिनांक 12.
04.2014 सर्वसाधारण की जानकारी के लिए पुनः प्रकाशित की जाती है।

बिहार—राज्यपाल के आदेश से,
हुसैन युसूफ रिजवी,
संयुक्त सचिव।

भारत सरकार
विधि और न्याय मंत्रालय
विधायी विभाग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अप्रैल, 2014 / चैत्र 22, 1936 (शक)

का0आ0 (अ)– पंद्रहवीं लोकसभा के कार्यकाल की समाप्ति पर नई लोक सभा गठित किए जाने के प्रयोजन के लिए साधारण निर्वाचन कराए जाने का विनिश्चय किया गया है;

अतः अब, राष्ट्रपति, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उप-धारा (2) में अंतर्विष्ट उपबंधों, के अनुसरण में, नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ (1) में यथाविनिर्दिष्ट आंग्रे प्रदेश, बिहार, हिमाचल प्रदेश, जम्मू-कश्मीर, उत्तर प्रदेश, उत्तराखण्ड और पश्चिमी बंगाल तत्स्थानी राज्यों में समाविष्ट उक्त सारणी के स्तम्भ (2) में विनिर्दिष्ट सभी संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों से, उक्त अधिनियम और उसके अधीन बनाए गए नियमों और किए गए आदेशों के उपबंधों के अनुसार सदस्य निर्वाचित करने की अपेक्षा करते हैं :

राज्य	संसदीय निर्वाचन क्षेत्र
(1)	(2)
आंग्रे प्रदेश	18. अराकू (अ0ज0जा) 19. श्रीकाकुलम 20. विजियानगरम 21. विशाखापटनम 22. अनकापल्ली 23. काकीनाडा 24. अमलापुरम (ज0जा0) 25. राजमुंदरी 26. नरसापुरम 27. एलुरु 28. मछलीपटनम 29. विजयवाडा 30. गुन्टूर 31. नरसारावपेट 32. बापतला (अ0जा0) 33. ओन्नोल 34. नंदयाल 35. कुरनुल 36. अनंतपुर 37. हिंदपुर 38. कड़ापा 39. नेल्लोर 40. तिरुपति (अ0जा0) 41. राजमपेट 42. चित्तूर (अ0जा0)
बिहार	4. शिवहर 5. सीतामढी 15. मुजफ्फरपुर 19. महराजगंज 20. सारण 21. हाजीपुर (अ0जा0) 22. उजियारपुर
हिमाचल प्रदेश	1. कांगडा 2. मंडी 3. हमीरपुर 4. शिमला (अ0जा0)
जम्मू कश्मीर	1. बारामूला

	4. लद्दाख
उत्तर प्रदेश	37. अमेठी
	38. सुल्तानुपर
	39. प्रतापगढ़
	50. कौशांबी (अ0जा0)
	51. फूलपुर
	52. इलाहाबाद
	54. फैजाबाद
	55. अंबेडकर नगर
	56. बहराइच (अ0जा0)
	57. कैसरगंज
	58. श्रावस्ती
	59. गोन्डा
	61. बस्ती
	62. संत कबीर नगर
	78. भद्रोही
उत्तराखण्ड	1. टिहरी गढ़वाल
	2. गढ़वाल
	3. अल्मोड़ा (अ0जा0)
	4. नैनीताल उथम सिंह नगर
	5. हरिद्वार
पश्चिमी बंगाल	33. झाड़ग्राम (अ0ज0जा0)
	34. मेदीनिपुर
	35. पुरुलिया
	36. बंकुरा
	37. बिशनुपुर (अ0जा0)
	40. आसनसोल

पी0के0मल्होत्रा,
सचिव, भारत सरकार
[फा0सं0एच-11024(2) / 2014-विधायी II]

Government of India
Ministry of Law and Justice
Legislative Department

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th April, 2014/Chaitra 22, 1936(Saka)

S.O. (E)- Whereas it has been decided to hold a general election for the purpose of constituting a new House of the People, on the expiration of the term of fifteenth House of the People;

Now, therefore, in pursuance of the provisions contained in sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the President is pleased to call upon the parliamentary constituencies, specified, in column (2) of the Table given below comprised within the corresponding States of Andhra Pradesh, Bihar, Himachal Pradesh, Jammu & Kashmir, Uttar Pradesh, Uttarakhand and West Bengal, as specified in column (1) of the said Table, to elect members in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

State (1)	Parliamentary Constituency (2)
ANDHRA PRADESH	18- Araku (ST)
	19-Srikakulam
	20-Vizianagaram
	21-Visakhapatnam
	22-Anakapalle
	23-Kakinada
	24-Amalapuram(SC)
	25-Rajahmundry
	26-Narsapuram
	27-Eluru
	28-Machilipatnam
	29-Vijayawada
	30-Guntur
	31-Narasaraopet
	32-Bapatla(SC)
	33-Ongole
	34-Nandyal
	35-Kurnool
	36-Anantapur
	37-Hindupur
	38-Kadapa
	39-Nellore
	40-Tirupati(SC)
	41-Rajampet
	42-Chittoor (SC)
BIHAR	4- Sheohar
	5-Sitamarhi
	15- Muzaffarpur

	19-Maharajganj
	20-Saran
	21-Hajipur(SC)
	22-Ujiarpur
HIMACHAL PRADESH	1-Kangra
	2-Mandi
	3-Hamirpur
	4-Shimla(SC)
JAMMU & KASHMIR	1- Baramulla
	4- Ladakh
UTTAR PRADESH	37- Amethi
	38-Sultanpur
	39-Pratapgarh
	50- Kaushambi(SC)
	51- Phulpur
	52- Allahabad
	54- Faizabad
	55-Ambedkar Nagar
	56- Bahraich (SC)
	57-Kaiserganj
	58-Shrawasti
	59-Gonda
	61- Basti
	62-Sant Kabir Nagar
	78- Bhadohi
UTTARAKHAND	1- Tehri Garhwal
	2-Garhwal
	3-Almora(SC)
	4-Nainital-Udhamsingh Nagar
	5-Hardwar
WEST BENGAL	33-Jhargram (ST)
	34-Medinipur
	35-Purulia
	36-Bankura
	37-Bishnupur (SC)
	40-Asansol

P.K.Malhotra,
 Secretary to the Government of India
 [F.H-11024(2)/2014-Leg.II]

अधिसूचना**निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001 दिनांक :12 अप्रैल, 2014 / 22 चैत्र, 1936 (शक)**

सं. 464 / 2014 (8)—यहतः भारत के राष्ट्रपति, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 14 की उपधारा (2) के अधीन जारी और दिनांक 12 अप्रैल, 2014 (शनिवार) को भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना द्वारा संलग्न अनुसूची में उल्लिखित राज्यों या संघ शसित खेत्रों के, इस अनुसूची के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट प्रत्येक संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से यह अपेक्षा करते हैं कि उक्त अधिनियम और तद्धीन बनाए गए नियमों और आदेशों के उपर्योगों के अनुसार लोकसभा के लिए सदस्य निर्वाचित कर दिए जाएं;

2. अतः, अब, उक्त अधिनियम की धारा 30 और 56 के अनुसरण में भारत निर्वाचन आयोग, एतद्वारा—

(अ) उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट प्रत्येक संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र में उक्त निर्वाचन के संबंध में निम्न रूप से नियत करता है,—

- (क) नाम निर्देशन करने की अन्तिम तारीख — 19 अप्रैल, 2014 (शनिवार)
- (ख) नाम निर्देशन की संवीक्षा की तारीख — 21 अप्रैल, 2014 (सोमवार)
- (ग) अभ्यर्थिताएं वापस लेने की अंतिम तारीख — 23 अप्रैल, 2014 (बुधवार)
- (घ) अनुसूची के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट वह तारीख, जिसको यदि आवश्यक हुआ तो, उक्त अनुसूची के स्तंभ (1) में तदनुरूप प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में मतदान होगा, और
- (ङ.) वह तारीख जिससे पूर्व उक्त उल्लिखित संसदीय — 28 मई, 2014 (बुधवार)

निर्वाचन क्षेत्रों में निर्वाचन क्षेत्रों में निर्वाचन सम्पन्न कर लिया जाएगा, और

(आ) उक्त अनुसूची के स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट समय को ऐसे समय के रूप में नियम करता है, जिसके दौरान, यदि आवश्यक हुआ तो, इस अनुसूची के स्तंभ (1) में तदनुरूप प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में, उक्त अनुसूची के स्तंभ (2) में ऐसे निर्वाचन क्षेत्र के सामने विनिर्दिष्ट तारीख को, निर्वाचन के लिए मतदान होगा।

अनुसूची**संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, दिनांक तथा मतदान का समय**

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की संख्या एवं नाम	मतदान की तारीख	मतदान का समय
1	2	3
1—आंध्र प्रदेश		
18—अराकु (अ.ज.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र		
130—कुरुपम (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 04:00 बजे तक
131—पार्वथीपुरम (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
132—सालुर (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
147—अराकु वेली (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
148—पाडेलु (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
172—रामपचोदावरम (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
129—पालकाण्डा (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
19—श्रीकाकुलम	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
20—विजयानगरम	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
21—विशाखापट्टनम	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
22—अनाकापल्ले	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
23—ककिनाडा	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
24—अमालापुरम (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
25—राजामुन्द्री	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
26—नरसापुरम	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
27—इलुरु	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
28—मछलीपट्टनम	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
29—विजयवाडा	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

30 – गुन्टुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
31– नरसाराओपेट संसदीय निर्वाचन क्षेत्र		
204–पेडाकुरापाडु वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
218–विनुकोन्डा वि.स.नि.क्षेत्र		
219–गुराजाला वि.स.नि.क्षेत्र		
220–माचेरला वि.स.नि.क्षेत्र		
215–चिलाकालुरीपेट वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
216–नरसाराओपेट वि.स.नि.क्षेत्र		
217–साटटेनापल्ली वि.स.नि.क्षेत्र		
32 – बापतला (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
33 – आँगोले	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
34 – नन्दयाल	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
35 – कुरनूल	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
36 – अनन्तपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
37 – हिन्दुपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
38 – कडापा	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
39 – नेल्लोर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
40 – तिरुपति (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
41 – राजमपेट	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
42 – चियूर (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

2–बिहार

4– शिवहर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
5– सीतामढी	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
15– मुजफ्फरपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
19– महराजगंज	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
20–सारण	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
21– हाजीपुर (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
22– उजियारपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

3 – हिमाचल प्रदेश

1– कांगड़ा	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
2– मण्डी	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
3– हमीरपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
4– शिमला (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

4 – जम्मू व कश्मीर

1– बारामूला	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
4– लद्दाख	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

5 – उत्तर प्रदेश		
37– अमेठी	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
38– सुल्तानपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
39– प्रतापगढ़	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
50– कौशाम्बी (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
51– फूलपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
52– इलाहाबाद	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
54– फैजाबाद	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
55– अम्बेडकर नगर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
56– बहराइच (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
57– कैसरगंज	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
58– श्रावस्ती	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
59– गोन्डा	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
61– बस्ती	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
62– सन्त कबीर नगर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
78– भदोही	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
6 – उत्तराखण्ड		
01– टिहरी गढ़वाल	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
02– गढ़वाल	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
03– अल्मोड़ा (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
04– नैनीताल-उधमसिंह नगर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
05– हरिद्वार	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
7 – पश्चिम बंगाल		
33– झाडग्राम (अ.ज.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र		
222– झाडग्राम वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
237–बिनपुर (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
238– बन्दवान (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
220– नयाग्राम (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
221– गोपीबल्लवपुर (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
233– गरबेटा वि.स.नि.क्षेत्र		
234– सल्बाणी वि.स.नि.क्षेत्र		
34– मैदीनिपुर	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
35– पुरुलिया संसदीय निर्वाचन क्षेत्र		
239– बलरामपुर वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 04:00 बजे तक
240– बाघमुडी वि.स.नि.क्षेत्र		
241– जॉथपुर वि.स.नि.क्षेत्र		

242— पुरुलिया वि.स.नि.क्षेत्र	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
243— मनबाजार (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
244— काशीपुर वि.स.नि.क्षेत्र		
245— पाड़ा (अ.जा.) वि.स.नि.क्षेत्र		
36— बाकुरा	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
37— विश्वनुपुर (अ.जा.)	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
40— आसनसोल	7 मई, 2014 (बुधवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

आदेश से,
सुमित मुखर्जी,
सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग।

ELECTION COMMISSION OF INDIA

NOTIFICATION

*Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi- 110001 Dated 12th April, 2014/
22 Chaitra, 1936(Saka)*

No. 464/2014(8)—WHEREAS, the president of India has, by notification issued under sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951) and published in the Gazette of India on the 12th April, 2014 (Saturday), been pleased to call upon each of the parliamentary constituencies, specified in column (1) of the Schedule below, in the States or Union Territories mentioned in the Schedule, to elect members to the House of the People, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder.

2. Now, therefore, in pursuance of Sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India hereby-

(A) Appoints, with respect to the said election, from each of the parliamentary constituencies specified in the said Schedule,-

- (a) the 19th April, 2014 (Saturday) as the last date for making nominations;
- (b) the 21st April, 2014 (Monday), as the date for scrutiny of nominations;
- (c) the 23rd April, 2014 (Wednesday), as the last date for withdrawal of candidatures;
- (d) the date, specified in column (2) of the **SCHEDULD** below, as the date on which a poll shall, if necessary, be taken in the parliamentary constituencies, specified in the corresponding entry in column (1) of the said Schedule; and
- (e) the 28th May, 2014 (Wednesday), as the date before which the election shall be completed in all the above mentioned parliamentary constituencies; and

(B) Fixes the hours specified in column (3) of the said Schedule, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken in the constituencies, specified in the corresponding entry in column (1) of the said Schedule, on the date specified against such constituency in column (2) thereof, for the above election.

SCHEDULE
Parliamentary Constituency, Dates and Hours of Poll

No. & Name of Parliamentary Constituency	Date of Poll	Hours of Poll
1	2	3
1- ANDHRA PRADESH		
18- Araku (ST) Parliamentary constituency		
130-Kurupam (ST) AC 131-Parvathipuram (SC)AC 132- Salur (ST) AC 147- Araku Valley (ST) AC 148- Paderu (ST) AC 172- Rampachodovaram (ST)AC	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 04.00PM
129- Palakonda(ST) AC 19-Srikakulam 20- Vizianagaram 21- Visakhapatnam 22- Anakapalle 23- Kakinada 24- Amalapuram (SC) 25- Rajahmundry 26- Narsapuram 27- Eluru 28- Machilipatnam 29- Vijayawada 30- Guntur	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
204- Pedakurapadu AC 218- Vinukonda AC 219- Gurajala AC 220- Macherla AC	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 04.00PM
215- Chilakaluripet AC 216- Narasaraopet AC 217- Sattenapalli AC	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
32- Bapatla (SC) 33-Ongole 34- Nandyal 35- Kurnool 36- Anantapur 37- Hindupur 38- Kadapa 39- Nellore 40- Tirupati (SC) 41- Rajampet	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM

42- Chittoor (SC)	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
2- BIHAR		
4- Sheohar	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
5- Sitamarhi	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
15- Muzaffapur	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
19- Maharajganj	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
20- Saran	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
21- Hajipur (SC)	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
22- Ujiarpur	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
3-HIMACHAL PRADESH		
1- Kangra	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
2- Mandi	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
3- Hamirpur	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
4- Shimla (SC)	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
4-JAMMU & KASHMIR		
1- Baramulla	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
4- Ladakh	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
5- UTTAR PRADESH		
37-Amethi	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
38-Sultanpur	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
39-Pratapgarh	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
50-Kaushambi (SC)	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
51-Phulpur	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
52-Allahabad	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
54-Faizabad	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
55-Ambedkar Nagar	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
56-Bahraich (SC)	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
57- Kaiserganj	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
58- Shrawasti	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
59- Gonda	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
61- Basti	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
62- Sant Kabir Nagar	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
78- Bhadohi	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
6-UTTARAKHAND		
01- Tehri Garhwal	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
02- Garhwal	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
03- Almora (SC)	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
04- Nainital-Udham Singh Nagar	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
05- Hardwar	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM

7- WEST BENGAL**33-Jhargram (ST) PC**

222. Jhargram AC 237. Binpur(ST)AC 238. Bandwan (ST)AC	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
220. Nayagram (ST)AC 221. Gopiballavpur AC 233. Garbeta AC 234. Salboni AC	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
34. Medinipur	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM

35- Purulia AC

239. Balarmapur AC 240. Bagmundi AC 241. Joypur AC	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 04.00PM
242. Purulia AC 243. Manbazar (ST)AC 244. Kashipur AC 245. Para (SC) AC	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
36. Bankura	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
37. Bishnupur (SC)	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM
40. Asansol	7 th May, 2014 (Wednesday)	07.00 AM to 06.00PM

By Order,
SUMIT MUKHERJEE,
Secretary to the
Election Commission of India.

अधीक्षक, सचिवालय मुद्रणालय,
 बिहार, पटना द्वारा प्रकाशित एवं मुद्रित।

बिहार गजट (असाधारण) 375-571+300-२०८०८०।

Website: <http://egazette.bih.nic.in>